ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

(тринадцатое  (внеочередное) заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от 12.10.2010г.        № 70

Об утверждении муниципальной адресной

программы  «Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда, расположенного

на территории  Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской  области на 2010 год»

        В целях   реализации  Федерального  закона  Российской Федерации   от  21.06.2007г.№  185-фз « О фонде содействия  реформированию  жилищно –коммунального хозяйства» совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   р е ш и л:

        1.Утвердить муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2010 год» согласно приложению.

        2.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

        3.Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Янегского сельского поселения.

        4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, использованию земель, лесов и водных ресурсов.

        5. Считать утратившим силу решение совета депутатов от 17.12.2007г. № 121 «Об утверждении  муниципальной адресной Программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования Янегское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2008-2011гг.».

Глава поселения                                                                     Л.В.ЧИЖ

Утверждена

решением совета депутатов

Янегского  сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

12.10.2010 г № 70

МУНИЦИПАЛЬНАЯ

АДРЕСНАЯ  ПРОГРАММА

«ПЕРЕСЕЛЕНИЕ  ГРАЖДАН

ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, РАСПОЛОЖЕННОГО НА ТЕРРИТОРИИ

ЯНЕГСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

на  2010 г.»

ПАСПОРТ

муниципальной адресной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Янегского сельского  поселения Лодейнопольского муниципального на 2010 г.

	Полное наименование программы
	Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2010г.»

	Основания для разработки
	Федеральный закон Российской Федерации от21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

	Период реализации

программы
	2010-2011 годы

	Цель и задачи  программы
	Цель программы:

- обеспечение жильем граждан, проживающих в домах, признанных непригодными для постоянного проживания;

- ликвидация до 2011 года включительно существующего в настоящее время аварийного жилищного фонда

- улучшение жилищных условий граждан

Задачи программы:

- подготовка условий и разработка механизма переселения граждан из жилищного фонда, непригодного для проживания;

- реализация обязательств собственника по восстановлению жилищного фонда;

- оптимизация развития территорий, занятых в настоящее время жилищным фондом, непригодным для проживания.

	Объем и источники

финансирования

программы
	Общий объем финансирования программы -

 14.961000 рублей .,

 из них:

-средства Фонда                -            13451435.

-областного бюджета        -               1207651

 -местного бюджета           -                 301914

	Планируемые показатели выполнения программы
	 1.Расселить 7 аварийных домов общей площадью

 1013  кв. м.

	Заказчик программы
	Администрация  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Основной исполнитель и участники программы
	- Фонд содействия реформированию ЖКХ

- Правительство Ленинградской области,

- Администрация  Янегского сельского  поселения

- Подрядные организации

	Фамилия, имя, отчество,

должность, номер

телефона руководителя представителя заказчика программы
	Усатова Валентина Ефимовна – глава Администрации Янегского сельского поселения

Тел. (8-813-64) 46-119

	Система организации контроля за выполнением программы

Раздел 1.

1.1.Анализ ситуации и обоснование целей и задач программы

Основная задача муниципальной адресной программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории  Янегского сельского  поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на период 2010-2011 г.г.» (далее именуется Программа) – обеспечить выполнение обязательств  муниципального образования по реализации права  на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в жилых домах, признанными непригодными для постоянного проживания.

Программа предусматривает решение проблемы с учетом долевого финансирования бюджетов всех уровней.

1.2. Цели программы, основные задачи и мероприятия программы

Цели  программы:

- обеспечение жильем граждан, проживающих в условиях, непригодных для постоянного проживания;

- формирование очередности расселения;

- выявление форм ликвидации существующего аварийного жилищного фонда;

- снос 7 аварийных жилых домов.

        -  создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

        - обеспечение благоустроенным жильем граждан, проживающих в условиях, непригодных для постоянного  проживания.

Основная задача Программы:

- обеспечение благостроенным жильем граждан, проживающих в условиях непригодных для постоянного  проживания

Мероприятия программы:

- организация  обследования жилищного фонда с целью  выявления аварийных жилых домов:

- составление перечня аварийного жилищного фонда;

- установление очередности сноса аварийного жилищного фонда;

- определение пятна застройки для нового строительства;

- долевое участие в Программе  Янегского сельского поселения

- привлечение подрядчиков  для строительства  жилых домов и проведение конкурсов на строительство жилых домов;

- предоставление земельных участков для жилищного строительства;

- эффективное использование направленных на финансирование программных мероприятий бюджетных  средств.

1.3. Сроки реализации программы

Срок реализации программы – 2010-2011 годы

Раздел 2. Обоснование объема средств на реализацию программы и планируемые показатели выполнения программы

2.1. Для обоснования объема средств, необходимых для реализации программы предусмотрено:

- составление перечня многоквартирных жилых домов, не пригодных для постоянного проживания и подлежащих сносу;

- составление списков граждан, переселяемых из аварийного фонда с указанием метража квартиры;

- определение стоимости строительства жилых домов,

- установление сроков проведения строительства  жилых домов;

- расчет потребности долевого финансирования на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного,  областного и федерального бюджетов.

2.2  Планируемые показатели выполнения программы:

Количество расселяемых аварийных  домов- 7, их общая площадь –

1013,0     квадратных метров

Планируемые показатели выполнения программы :

Количество расселяемых аварийных жилых домов общей площадью 1013  кв.м.

Начало переселения  2010 год , 1 квартал 2011 года

Раздел 3. Состав, функции и полномочия участников программы

3.1.Участники программы:

- Фонд содействия реформированию ЖКХ

- Правительство Ленинградской области,

- Администрация  Янегского сельского поселения

- Подрядные организации

3.2 Формы и методы управления программой, распределение полномочий и функций между участниками программы.

       А) Полномочия и функции заказчика программы:

- рассматривает материалы для формирования адресной программы;

- направляет на рассмотрение и утверждение программу на совет депутатов   Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

- своевременное предоставление отчетности

        Б) Полномочия и функции основного исполнителя программы:

- своевременное выполнение работ по строительству нового жилья;

- качественное исполнение работ;

- использование денежных средств по прямому назначению;

В) Полномочия и функции других участников программы:

-   участвует в формировании адресной программы;

3.3. Формы взаимодействия между участниками программы реализации программы.

Исполнитель ежемесячно сдает Заказчику объемы выполненных работ по строительству жилых  домов по акту формы  КС-2, справку о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, акты на скрытые работы (по необходимости).

Перечисление поступивших средств и федерального и областного бюджетов муниципальному образованию  осуществляется  главным распорядителем средств областного бюджета - комитетом финансов Ленинградской области. При этом комитет финансов Ленинградской области заключает органом местного самоуправления муниципального образования договор о финансировании за счет средств федерального и областного бюджетов, перечисляемых в установленном порядке в местный бюджет.

Приложение № 2 к программе

ПОТРЕБНОСТЬ

в финансовых средствах по источникам финансирования программы

	Годы

реализации программы
	Всего:

(тыс.руб)
	Из них

	Федеральный бюджет
	 Областной

бюджет
	Местный     бюджет

	2010
	14961000
	13451435
	1207651
	301914

	ИТОГО:
	14961000
	13451435
	1207651
	301914